Câmara do Município de Catanduvas
Poder Legislativo

Rua Dom Pedro II, 545 – Centro – Catanduvas/PR – CEP 85.470-000

contato@camaracatanduvas.pr.gov.br | Fone: (45) 3234-1315

CNPJ: 78.673.159/0001-64

REQUERIMENTO Nº 030/2025

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
REQUER a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente ao
Executivo Municipal, solicitando que o Senhor Prefeito determine ao setor competente a
realização de obras de recuperação e o devido tratamento das margens do asfalto na saída
para o Passo Liso, especificamente no trecho compreendido entre as propriedades do Senhor
Gerson Pavan e o Recanto dos Tirivas.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se justifica pelas condições inadequadas do trecho em questão
(conforme anexo). Essas condições comprometem a segurança dos usuários e a durabilidade
da via, tornando urgente uma intervenção para prevenir danos maiores e garantir a
trafegabilidade.

Nestes Termos,

Pede e Espera Deferimento

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Catanduvas, Estado do Paraná, 05 de
setembro de 2025.

MILTON KULTZ
Vereador

Câmara do Município de Catanduvas
Poder Legislativo

Rua Dom Pedro II, 545 – Centro – Catanduvas/PR – CEP 85.470-000

contato@camaracatanduvas.pr.gov.br | Fone: (45) 3234-1315

CNPJ: 78.673.159/0001-64